
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/04/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 653

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5139 del 19/04/2019

OGGETTO: DISIMPEGNO PARZIALE DELLE SOMME PRENOTATE CON DECRETO N. 219 
DEL 25.01.2018. . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



      
 IL Dirigente del Settore

Visti:
•la L. R. 7/96 recante Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla 
Dirigenza Regionale;
•il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di  controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;
•il D.Lgs. 118/2011 e s. m.i;
•la Legge Regionale n.69 del 27/12/2011 Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e 
finanziario;
•la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 e ss.mm.ii. di approvazione della nuova struttura organizzativa della 
Giunta Regionale;
•il  D.D.G.  N.  9094 del  13/08/2018 con il  quale  è stato conferito  al  Dott.  Ernesto Forte  l'incarico di  
Dirigente Reggente del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato Autoparco e 
BURC;
•la D.G.R. n. 312 assunta nella seduta del 13/08/2018 avente ad oggetto: misura volte a razionalizzare e 
garantire  maggiore  efficienza  alla  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  modifica  al 
Regolamento regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 e s.m.i.;
•la L.R. n 55 del 22/12/2017 Legge di stabilità regionale 2018;
•la  D.G.R.  n.  648  del  21.12.2018  di  “approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria" per gli anni 2019-2021 (artt. 11 e 39, c. 10, 
D.Lgs. 23/06/ 2011 n.118);
•la D.G.R. n. 649 del 21.12.2018 " Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019-2021 (art. 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011 n.118);
•le Leggi Regionali del 19 Dicembre 2018, n. 47 avente per oggetto: ”Provvedimento Generale recante 
norme di tipo ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l'anno 2019) 
- n. 48 avente per oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019” e n. 49 avente per oggetto: “Bilancio di 
Previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019/2021”, pubblicate sul BURC n. 129 del 21 
Dicembre 2018, con le quali il Consiglio Regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente il  
quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel Bilancio di Previsione delle norme tese a 
realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di Previsione (2019-
2021);                                    

Preso atto che

-con decreto n. 3613 del 05/04/2016 si è  aderito alla Convenzione Consip denominata “Autoveicoli in 
noleggio 11”, Lotto 1 per l'acquisizione in noleggio di n. 16 autovetture di servizio, modello A4 Suzuki 
SX4 S – CROSS 1.6 DDIS 4WD ALL GRIP COOL, per la quale è risultata aggiudicataria la Società Arval 
Service Lease Italia Spa;

-con decreto n. 219 del 21.01.2018 è stato assunto l'impegno di spesa n. 290/2019 a valere sul capitolo 
U0100510803/2019  di € 100.000,00  per la copertura finanziaria della  terza annualità  relativa alla  su 
richiamata Convenzione Consip denominata “Autoveicoli in noleggio 11”, Lotto 1;

-  il  contratto  di  noleggio  con   la   Società  Arval  Service  Lease  Italia  Spa,  aggiudicataria  della 
Convenzione Consip avrà scadenza nel mese di luglio 2019 per una rimanente spesa complessiva fino 
alla scadenza pari ad € 33.857,70 a carico del  predetto impegno 290/2019;  

Ritenuto pertanto:

-di dover disimpegnare parzialmente per l’esercizio finanziario 2019 l'impegno di spesa n. 290/2019 
assunto con il su richiamato decreto n. 219 del 25/01/2018 per la somma di € 35.214,72 a valere sul 
capitolo U0100510803;

Attestato che pertanto:

- ricorrono i presupposti per procedere al disimpegno di spesa , ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per disimpegno  di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo e la corretta imputazione  sul bilancio dell' 
esercizio finanziari 2019;

DECRETA
Per  quanto  in  premessa  specificato,  che  qui  si  intende  integralmente  riportato  e  ne  forma  parte 
integrante e sostanziale:

-di autorizzare il Settore Ragioneria Generale al disimpegno parziale dell'impegno di spesa n. 290/2019 
assunto con il su richiamato decreto 219 del 2501/2018, per la somma di € 35.214,72 a valere sul 
capitolo U0100510803/2019;
-di  dare  atto che  il  capitolo U0100510803/2019 non  afferisce  a  programmi  finanziati  con  fondi 
comunitari, ma sono finanziate con risorse regionali;
-di dare atto che l' impegno oggetto del presente provvedimento, è stato assunti nel rispetto della L.R. 
27 dicembre 2012, n. 69;
Di  disporre la  pubblicazione  integrale  del  presente  Decreto  sul  B.U.R.  Calabria  ai  sensi  della  L.R 
n.11/2011.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VELINO LEONARDO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 653/2019 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 4 - 
ECONOMATO,  LOGISTICA  E  SERVIZI  TECNICI  -  PROVVEDITORATO, 
AUTOPARCO E BURC 

OGGETTO: DISIMPEGNO PARZIALE DELLE SOMME PRENOTATE CON DECRETO 
N. 219 DEL 25.01.2018. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 19/04/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


